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Remiss om Motion om uttag av friskvårdstimme, 
KS 2020/1442

Svar på motion från Clara Lindblom (V) KS 2020/1442

Förvaltningens förslag till beslut
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att motion (KS 
2020/1442) om uttag av friskvårdstimme, besvaras med hänvisning 
till vad som sägs i stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

Bakgrund
Clara Lindblom (V) har inkommit med en motion till Stockholms 
stads kommunstyrelse om att förvaltningen behöver se över 
regelverket för friskvårdstimmen eller på annat sätt säkerställa att 
alla anställda får reella möjligheter att använda den under sin 
arbetstid. Motionen har skickats på remiss till bland annat Hässelby-
Vällingby stadsdelsförvaltning.

Ärendet 
I motionen framhåller Clara Lindblom (V) att utbudet och 
möjligheten att nyttja friskvårdsförmånerna varierar mellan stadens 
olika förvaltningar och bolag. I motionen framhålls också att 
stadsdelsförvaltningarna har mindre generösa friskvårdserbjudanden 
till sina medarbetare, än fackförvaltningar och bolag. Skillnaden är 
också stor ifråga om möjligheten att nyttja friskvårdsförmånerna. 
Många stadsdelsförvaltningar erbjuder en friskvårdstimme i veckan, 
under förutsättning att arbetet tillåter detta. Enligt stadens riktlinjer får 
friskvårdstimmen inte heller tas ut vid arbetsdagens början eller slut, 
utan ska nyttjas under själva arbetsdagen. Detta gör att möjligheten att 
ta del av denna förmån varierar stort mellan till exempel arbetare och 
tjänstemän – även inom en och samma förvaltning.

Clara Lindblom menar därför att regelverket för uttaget av 
friskvårdstimmen bör ses över i syfte att ge anställda inom exempelvis 
barn- och äldreomsorgen reella möjligheter att nyttja förmånen.
Med anledning av ovanstående föreslår man att.
- Sänka heltidsmåttet med en timme per vecka genom ett lokalt 
kollektivavtal.
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- Schemalägga friskvårdstimmen i slutet av arbetsdagen för att 
säkerställa att alla medarbetare har möjlighet att nyttja den. 

Förvaltningens synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen instämmer i att möjligheterna för att kunna 
ta ut friskvårstimmen skiljer sig åt mellan förvaltningens 
verksamheter. Generellt är cheferna inom utförarsidan positiva till 
friskvårdstiden men att det, precis som beskrivs i motionen, är 
mycket svårt att planera och genomföra i den typen av 
verksamheter. Cheferna inom dessa verksamhetsområden anser att 
det skulle vara mer rättvist om friskvårdstimmen togs bort och att 
friskvårdsbidraget istället höjdes. 

Förvaltningen utreder frågan om att göra förändringar kring 
hanteringen av friskvårdstid och friskvårdsbidrag. I staden är uttag 
av friskvårdstiden styrt så att den inte ska nyttjas i början eller i 
slutet av ett arbetspass. Inom utförarverksamheterna upplever 
cheferna att det är mycket svårt att få till en bemanning och 
schemaläggning som möjliggör uttag av friskvårdstid i början och i 
slutet av arbetspasset. Förvaltningen ser idag inte heller någon 
möjligt att sänka arbetstidsmåttet.

Susanna Halldin Olsson Pirjo Dahlgren-Jespersson
Stadsdelsdirektör Ansvarig

Bilagor
1. Följebrev Motion om uttag av friskvårdstid.
2. Motion om uttag av friskvårdstid. 
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